
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:           /QĐ-UBND  Quảng Ngãi, ngày  09 tháng  9  năm 2019 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng 

 ngân sách nhà nƣớc thuộc lĩnh vực truyền hình áp dụng  

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ 

quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BTTTT ngày 20/4/2018 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật về 

sản xuất chương trình truyền hình; 

Căn cứ Quyết định số 449/QĐ-UBND ngày 28/6/2017 của UBND tỉnh 

phê duyệt Đề án sắp xếp, đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động của các đơn 

vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2017-2025; 

Xét đề nghị của Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi 

tại Tờ trình số 362/TTr-PTTH ngày 23/7/2019 và Giám đốc các Sở: Thông tin 

và Truyền thông tại Công văn số 824/STTTT-TTBCXB ngày 16/8/2019, Tài 

chính tại Công văn số 2113/STC-HCSN ngày 29/8/2019 về việc danh mục 

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước thuộc lĩnh vực truyền 

hình áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách 

nhà nước thuộc lĩnh vực truyền hình áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

như Phụ lục kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính; Đài 

Phát thanh và Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Quảng Ngãi và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- VPUB: PCVP, TH, CBTH; 

- Lưu: VT, KGVXlmc430. 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Đặng Ngọc Dũng 

 



 2 

Phụ lục 

DANH MỤC DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP CÔNG SỬ DỤNG NSNN  

THUỘC LĨNH VỰC TRUYỀN HÌNH ÁP DỤNG TRÊN ĐỊA BÀN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

(Kèm theo Quyết định số  1296/QĐ-UBND ngày 09/9/2019  

của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi) 

 

ST

T 

TÊN DỊCH VỤ SỰ NGHIỆP 

CÔNG 
MÃ HIỆU NỘI DUNG 

I BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 01.03.01.00.00   

1 
BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

NGẮN 5 PHÖT 
01.03.01.10.00 

Bản tin, chương trình 

truyền hình chuyển tải 

các tin tức, sự kiện, vấn 

đề thời sự trong nước, thế 

giới… có thời lượng 

không quá 5 phút 

2 
BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

TRONG NƢỚC 
01.03.01.20.00 

Là bản tin, chương trình 

truyền hình chuyển tải 

các tin tức, sự kiện, vấn 

đề thời sự trong tỉnh và 

trong nước 

2.1 
BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

TRONG NƢỚC TRỰC TIẾP 
01.03.01.21.00 

  Thời lượng 10 phút 01.03.01.21.10 

  Thời lượng 15 phút 01.03.01.21.20 

  Thời lượng 20 phút 01.03.01.21.30 

  Thời lượng 30 phút 01.03.01.21.40 

2.2 

BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

TRONG NƢỚC GHI HÌNH 

PHÁT SAU 

01.03.01.22.00 

  Thời lượng 10 phút 01.03.01.22.10 

  Thời lượng 15 phút 01.03.01.22.20 

  Thời lượng 20 phút 01.03.01.22.30 

  Thời lượng 30 phút 01.03.01.22.40 

2.3 

BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

TIẾNG DÂN TỘC BIÊN 

DỊCH 

01.03.01.30.00 
Là bản tin, chương trình 

truyền hình chuyển tải 

các tin tức, sự kiện, vấn 

đề thời sự trong tỉnh và   Thời lượng 15 phút 01.03.01.30.10 



 3 

  Thời lượng 30 phút 01.03.01.30.20 

trong nước bằng tiếng 

dân tộc 

3 
BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

CHUYÊN ĐỀ 
01.03.01.40.00 Là bản tin, chương trình 

truyền hình về một vấn 

đề mang tính chuyên 

môn sâu 

  Thời lượng 5 phút 01.03.01.40.10 

  Thời lượng 15 phút 01.03.01.40.20 

4 
QUỐC TẾ TRUYỀN HÌNH 

BIÊN DICH 
01.03.01.50.00 

Là bản tin, chương trình 

truyền hình khai thác từ 

các nguồn tin của nước 

ngoài, biên dịch sang 

tiếng Việt 

  Thời lượng 10 phút 01.03.01.50.10 

  Thời lượng 15 phút 01.03.01.50.20 

  Thời lượng 20 phút 01.03.01.50.30 

5 

BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

BIÊN DỊCH SANG TIẾNG 

NƢỚC NGOÀI 

01.03.01.60.00 Là bản tin, chương trình 

truyền hình được biên 

dịch sang ngôn ngữ tiếng 

nước ngoài từ bản tin, 

chương trình tiếng Việt 

  Thời lượng 15 phút 01.03.01.60.10 

  Thời lượng 30 phút 01.03.01.60.20 

6 
BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

THỜI TIẾT 
01.03.01.70.00 Là bản tin, chương trình 

truyền hình về nội dung 

thời tiết   Thời lượng 5 phút 01.03.01.70.10 

7 
BẢN TIN TRUYỀN HÌNH 

CHẠY CHỮ 
01.03.01.80.00 

Là bản tin, chương trình 

truyền hình cung cấp nội 

dung thông tin gồm hình 

ảnh và chữ chạy trên màn 

hình 
  Thời lượng 10 phút 01.03.01.80.10 

II 
CHƢƠNG TRÌNH THỜI SỰ 

TỔNG HỢP 
01.03.02.00.00 

Là chương trình truyền 

hình đề cập nội dung, chủ 

đề về sự kiện, lĩnh vực xã 

hội quan tâm và có hình 

thức thể hiện đa dạng, 

phong phú 

1 
THỜI SỰ TỔNG HỢP TRỰC 

TIẾP 
01.03.02.01.00 

  Thời lượng 10 phút 01.03.02.01.10 

  Thời lượng 15 phút 01.03.02.01.20 

  Thời lượng 20 phút 01.03.02.01.30 

  Thời lượng 30 phút 01.03.02.01.40 



 4 

  Thời lượng 45 phút 01.03.02.01.50 

2 
THỜI SỰ TỔNG HỢP GHI 

HÌNH PHÁT SAU 
01.03.02.02.00 

  Thời lượng 10 phút 01.03.02.02.10 

  Thời lượng 15 phút 01.03.02.02.20 

  Thời lượng 20 phút 01.03.02.02.30 

  Thời lượng 30 phút 01.03.02.02.40 

III PHÓNG SỰ 01.03.03.00.00 

Phóng sự truyền hình là 

chương trình truyền hình 

vừa chuyển tải nội dung 

thông tin, vừa đi sâu 

phân tích, đánh giá và 

định hướng dư luận xã 

hội về những sự kiện, sự 

việc và vấn đề được xã 

hội quan tâm 

1 PHÓNG SỰ CHÍNH LUẬN 01.03.03.10.00 

  Thời lượng 5 phút 01.03.03.10.10 

  Thời lượng 10 phút 01.03.03.10.20 

  Thời lượng 15 phút 01.03.03.10.30 

  Thời lượng 20 phút 01.03.03.10.40 

2 PHÓNG SỰ ĐIỀU TRA 01.03.03.20.00 

  Thời lượng 5 phút 01.03.03.20.10 

  Thời lượng 10 phút 01.03.03.20.20 

  Thời lượng 15 phút 01.03.03.20.30 

3 PHÓNG SỰ ĐỒNG HÀNH 01.03.03.30.00 

  Thời lượng 15 phút 01.03.03.30.10 

  Thời lượng 25 phút 01.03.03.30.20 

  

4 PHÓNG SỰ CHÂN DUNG 01.02.02.40.00 

  Thời lượng 5 phút 01.03.03.40.10 

  Thời lượng 15 phút 01.03.03.40.20 

  Thời lượng 20 phút 01.03.03.40.30 



 5 

5 PHÓNG SỰ TÀI LIỆU 01.03.03.50.00 

  Thời lượng 5 phút 01.03.03.50.10 

  Thời lượng 15 phút 01.03.03.50.20 

IV KÝ SỰ 01.03.04.00.00 

Là chương trình truyền 

hình ghi lại, phản ánh 

chân thực các nhân vật, 

sự kiện, sự việc có thật 

  Thời lượng 15 phút 01.03.04.00.10 

  Thời lượng 20 phút 01.03.04.00.20 

  Thời lượng 30 phút 01.03.04.00.30 

V PHIM TÀI LIỆU 01.03.05.00.00 

Là chương trình truyền 

hình có cấu trúc chặt chẽ 

nhằm mục đích khám phá 

sự kiện, hiện tượng, con 

người trong đời sống 

hiện thực một cách chi 

tiết 

1 PHIM TÀI LIỆU-SẢN XUẤT 01.03.05.10.00 

  Thời lượng 10 phút 01.03.05.10.10 

  Thời lượng 20 phút 01.03.05.10.20 

  Thời lượng 30 phút 01.03.05.10.30 

  Thời lượng 45 phút 01.03.05.10.40 

2 PHIM TÀI LIỆU-BIÊN DỊCH 01.03.05.20.00 

  Thời lượng 20 phút 01.03.05.20.10 

  Thời lượng 60 phút 01.03.05.20.20 

VI TẠP CHÍ 01.03.06.00.00 

Là chương trình truyền 

hình chuyên sâu về một 

lĩnh vực nào đó trong đời 

sống xã hội 

  Thời lượng 15 phút 01.03.06.00.10 

  Thời lượng 20 phút 01.03.06.00.20 

  Thời lượng 30 phút 01.03.06.00.30 

VII TỌA ĐÀM 01.03.07.00.00 Là chương trình thể hiện 

các nội dung trao đổi, 

thảo luận về vấn đề, sự 

kiện, hiện tượng nảy sinh 

trong cuộc sống được xã 

1 
TỌA ĐÀM TRƢỜNG QUAY 

TRỰC TIẾP 
01.03.07.11.00 

  Thời lượng 15 phút 01.03.07.11.10 



 6 

  Thời lượng 30 phút 01.03.07.11.20 
hội quan tâm 

  Thời lượng 45 phút 01.03.07.11.30 

2 
TỌA ĐÀM TRƢỜNG QUAY 

GHI HÌNH PHÁT SAU 
01.03.07.12.00 

  Thời lượng 15 phút 01.03.07.12.10 

  Thời lượng 20 phút 01.03.07.12.20 

  Thời lượng 30 phút 01.03.07.12.30 

  Thời lượng 40 phút 01.03.07.12.40 

3 
TỌA ĐÀM NGOẠI CẢNH 

GHI HÌNH PHÁT SAU 
01.03.07.22.00 

  Thời lượng 15 phút 01.03.07.22.10 

  Thời lượng 20 phút 01.03.07.22.20 

  Thời lượng 30 phút 01.03.07.22.30 

VII

I 
GIAO LƢU 01.03.08.00.00 

Là chương trình truyền 

hình thể hiện các nội 

dung trao đổi, giao lưu về 

vấn đề, sự kiện trong 

cuộc sống 

1 Giao lƣu trƣờng quay trực tiếp 01.03.08.11.00 

  Thời lượng 30 phút 01.03.08.11.10 

2 
Giao lƣu trƣờng quay ghi hình 

phát sau 
01.03.08.12.00 

  Thời lượng 30 phút 01.03.08.12.10 

3 Giao lƣu ngoại cảnh trực tiếp 01.03.08.21.00 

  Thời lượng 30 phút 01.03.08.21.10 

4 
Giao lƣu ngoại cảnh ghi hình 

phát sau 
01.03.08.22.00 

  Thời lượng 30 phút 01.03.08.22.10 

5 

Giao lƣu trƣờng quay trực tiếp 

có chƣơng trình biểu diễn nghệ 

thuật 

01.03.08.30.00 

  Thời lượng 90 phút 01.03.08.30.20 



 7 

IX 
TƢ VẤN QUA TRUYỀN 

HÌNH 
01.03.09.00.00 

Là chương trình truyền 

hình có nội dung tư vấn, 

giải đáp và hướng dẫn 

kiến thức về một chủ đề, 

lĩnh vực 
  Thời lượng 30 phút 01.03.09.00.10 

X TƢỜNG THUẬT TRỰC TIẾP 01.03.10.01.00 

Là chương trình truyền 

hình được sản xuất và 

phát sóng trực tiếp khi sự 

kiện đang diễn ra 

  Thời lượng 45 phút 01.03.10.01.10 

  Thời lượng 60 phút 01.03.10.01.20 

  Thời lượng 90 phút 01.03.10.01.30 

  Thời lượng 120 phút 01.03.10.01.40 

  Thời lượng 150 phút 01.03.10.01.50 

  Thời lượng 180 phút 01.03.10.01.60 

XI HÌNH HIỆU, TRAILER 01.03.11.00.00 

Là chương trình truyền 

hình được sản xuất nhằm 

quảng bá, giới thiệu một 

chủ đề nào đó 

1 Trailer cổ động 01.03.11.10.00 

  Thời lượng 01 phút 01.03.11.10.10 

  Thời lượng 01'30" 01.03.11.10.20 

  Thời lượng 02'30" 01.03.11.10.30 

2 Trailer giới thiệu 01.03.11.20.00 

  Thời lượng dưới 45" 01.03.11.20.10 

  Thời lượng 01phút 01.03.11.20.10 

  Thời lượng 01'30" 01.03.11.20.10 

3 Hình hiệu kênh 01.03.11.30.00 

4 Bộ hình hiệu chƣơng trình 01.03.11.40.00 

5 Hình hiệu quảng cáo 01.03.11.50.00 

  Thời lượng 30" 01.03.11.50.10 

XII ĐỒ HỌA 01.03.12.00.00 Là bản tin, chương trình 



 8 

1 Đồ họa mô phỏng động 01.03.12.10.00 
sử dụng đồ họa 

2 Đồ họa mô phỏng tĩnh 01.03.12.20.00 

3 
Đồ họa bản tin dạng mô phỏng 

động 
01.03.12.30.00 

4 
Đồ họa bản tin dạng mô phỏng 

tĩnh 
01.03.12.40.00 

5 Đồ họa bản tin dạng biểu đồ 01.03.12.50.00 

XII

I 
TRẢ LỜI KHÁN GIẢ 01.03.13.00.00 

Là chương trình truyền 

hình có nội dung giải đáp 

các câu hỏi của khán giả 

1 Trả lời khán giả trực tiếp (60') 01.03.13.01.00 

2 Trả lời khán giả ghi hình phát sau 01.03.13.02.00 

2.1 
Trả lời đơn thư thời lượng ghi 

hình phát sau 15 phút 
01.03.13.02.10 

2.2 
Trả lời câu hỏi thông thường thời 

lượng 30 phút 
01.03.13.02.20 

XI

V 

CHƢƠNG TRÌNH TRUYỀN 

HÌNH TRÊN MẠNG 

INTERNET 

01.03.14.00.00 

Là việc sử dụng các 

phương tiện kỹ thuật để 

đăng tải các chương trình 

truyền hình lên mạng 

internet 

  Thời lượng 5 phút 01.03.14.00.10 

  Thời lượng 10 phút 01.03.14.00.20 

  Thời lượng 15 phút 01.03.14.00.30 

  Thời lượng 20 phút 01.03.14.00.40 

  Thời lượng 30 phút 01.03.14.00.50 

  Thời lượng 45 phút 01.03.14.00.60 

XV 
CHƢƠNG TRÌNH BIÊN TẬP 

TRONG NƢỚC 
01.03.15.00.00 

Là chương trình truyền 

hình có sẵn được biên 

tập, dựng lại để phát sóng 
  Thời lượng 15 phút 01.03.15.10.00 

  Thời lượng 30 phút 01.03.15.10.20 

 


		2019-09-10T02:36:47+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-10T04:07:25+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-10T04:07:25+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-10T16:03:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




